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 Parkplatzbewirtschaftung 
in der Stadt Altstätten 

 
 
 
 
 

 

Parkplatzbewirtschaftung - 
Parkzonen und Gebühren 
 
 
 

  

  
 
 
Stand: 1. Juli 2025  
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Gebühren und Tarifzeiten 
 

Parkzone 1 
Gebiet Altstadt: Churerstrasse, Engelgasse, Gemüsemarkt, Gerbergasse, Kirchplatz, Marktgasse, 

Obergasse, Pfluggasse, Rabengasse, Ringgasse, Trogenerstrasse (teilweise), Untertor, 
Webergasse 

Tarifzeiten Montag bis Freitag Samstag Sonntag, Feiertage 

 08.00 – 12.00 Uhr 

13.30 – 18.30 Uhr 

08.00 – 12.00 Uhr 

13.30 – 17.00 Uhr 

Keine Gebührenpflicht 

Gebühr 30 Min. gratis, jede weitere 30 Minuten CHF 0.50  

Beschränkung Maximale Parkzeit 2 Stunden 

(Ausnahme: Kurzzeitparkplätze und Gewerbe-Parkbewilligung) 

Bewilligungen Gewerbe-Parkbewilligung für 
Handwerker- und Servicefahr-
zeuge (gültig auch in Parkzone 2 
und Bahnhofareal) 

pro Tag  CHF 5.00 
pro Woche  CHF 25.00 

 
 
 

Parkzone 2 
Gebiet Bildstrasse, Breite (beide Seiten), Elsenackerstrasse, F.-Marolanistrasse, Heidenerstrasse, 

Hintergärten, Im Chrömmler, Kleinviehhalle 

Tarifzeiten Montag bis Freitag Samstag Sonntag, Feiertage 

 08.00 – 12.00 Uhr 

13.30 – 18.30 Uhr 

08.00 – 12.00 Uhr 

13.30 – 17.00 Uhr 

Keine Gebührenpflicht 

Gebühr 1 Std. gratis 

2 Std. CHF 1.00 

3 Std. CHF 2.00 

jede weitere Std. CHF 1.00 

 

Beschränkung Maximale Parkzeit 48 Stunden 

Bewilligungen 

(gültig auch in 
Parkzone 
Bahnhofareal) 

Personen mit Wohnsitz in 
Altstätten und Geschäftsinhaber 
der Altstadt 

pro Tag CHF 6.00 
pro Monat CHF 30.00 
pro Jahr CHF 330.00 

Auswärtige und Besucher pro Tag CHF 6.00 
pro Monat CHF 60.00 
pro Jahr CHF 660.00 

 
 
 

Parkzone 3 
Gebiet Vitalis, Badhof, Gesa, Grüntal  

Tarifzeiten Montag bis Sonntag   

 08.00 - 18.30 Uhr   

Gebühr 4 Std. gratis 

5 Std. CHF 1.00 

3 Std. CHF 2.00 

jede weitere Std. CHF 1.00 

pro Tag CHF 4.00 

 

Beschränkung Maximale Parkzeit 18 Stunden 
 
 
 

Parkzone 5 
Gebiet Musikhaus Chunrat 

Gebühr Gebührenfrei  

Beschränkung Maximale Parkzeit Montag bis Sonntag: 2 Stunden 

 

  

Bargeldlos parkieren 
mit ParkingPay 

Bargeldlos parkieren 
mit ParkingPay 

Bargeldlos parkieren 
mit ParkingPay 

Bargeldlos parkieren 
mit ParkingPay 
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Parkzone Bahnhofareal  
Gebiet Bahnhof Park & Ride, Bahnhofstrasse  

Tarifzeiten Täglich, 24 Stunden 

Gebühr 1 Std. CHF 1.00 

2 Std. CHF 2.00 

Jede weitere Std. CHF 1.00 

Tageskarte CHF 4.00 

 

Beschränkung Maximale Parkzeit 7 Tage 

Bewilligungen Alle Personen pro Tag CHF 4.00 
pro Monat CHF 30.00 
pro Jahr CHF 330.00 

 
 
 

Parkzone Stossplatz 
Gebiet Stossplatz 

Gebühr Gebührenfrei  

Beschränkung Max. Parkzeit werktags: 48 Stunden 

Max. Parkzeit Samstag / Sonntag: unbeschränkt 

 
 
 

Parkgarage Rathaus 
Gebiet Parkgarage Rathaus  

Tarifzeiten Montag bis Freitag Samstag Nacht, Sonntag, Feiertage 

 08.00 – 18.30 Uhr 08.00 – 17.00 Uhr 00.00 – 24.00 Uhr 

Gebühr 30 Min. gratis 

31 – 60 Min. CHF 1.00 

1 – 4 Std. CHF 1.00/Std. 

4 – 10.5 Std. CHF 1.50/Std. 

Maximum bis nächsten Tarifzeitenwechsel CHF 12.00 

Bis 30 Min. CHF 0.50 

31. Min.-12 Std. CHF 0.50/Std. 

Maximum pro Nacht bzw. pro 
Sonn-/Feiertag bis nächsten 
Tarifzeitenwechsel CHF 6.00) 

Beschränkung Keine maximale Parkzeit 

Ticket-Verlust Pauschale Unkostenentschädigung CHF 50.00 

Dauermiete Vermietung von Dauerparkplätzen im 3. Untergeschoss zu CHF 150.00 / Monat (siehe S. 7) 

  

Bargeldlos parkieren 
mit ParkingPay 

Bargeldlos parkieren 
mit ParkingPay 
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Parkzonenplan 
 
  



  

Parkplatzbewirtschaftung  5 / 7 
  

  



  

Parkplatzbewirtschaftung  6 / 7 
  

Bezug von Parkbewilligungen 
 

Registrieren unter  www.parkingpay.ch  
 

Nach Registrierung bei ParkingPay können Parkbewilligungen bequem über Internet oder mit dem 
Smartphone gelöst werden. ParkingPay ermöglicht bargeldloses Bezahlen auf allen öffentlichen 
Parkplätzen in Altstätten und in weiteren Orten der Schweiz und Liechtenstein. 
 

Falls keine Registrierung bei ParkingPay gewünscht ist: Die gewünschte Bewilligung (Monats-, 
Jahresbewilligung) ist direkt am Schalter vom Einwohneramt zu erwerben und zu bezahlen. Es erfolgt kein 
Versand von Bewilligungen gegen Rechnungsstellung. 
 

Stadt Altstätten | Einwohneramt 
Rathausplatz 2 
9450 Altstätten 
Tel. 071 757 77 20 
 

Büroöffnungszeiten: 
Montag    8.00 – 11.45 Uhr und 13.30 – 18.00 Uhr 
Dienstag bis Donnerstag 8.00 – 11.45 Uhr und 13.30 – 17.00 Uhr 
Freitag    7.00 – 15.00 Uhr 

 
 
 

Zahlungsmöglichkeiten: 
  

http://www.parkingpay.ch/
https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=TbC9bUS%2F&id=B6E68B10C2ADCAD60C5C9560FBB916B43A6625FC&thid=OIP.TbC9bUS_66roPPM1yDijRwHaDt&mediaurl=https%3A%2F%2Fwww.top-bank.ch%2Fimages%2Flogo_540%2Ftwint.png&cdnurl=https%3A%2F%2Fth.bing.com%2Fth%2Fid%2FR.4db0bd6d44bfebaae83cf335c838a347%3Frik%3D%252fCVmOrQWuftglQ%26pid%3DImgRaw%26r%3D0%26sres%3D1%26sresct%3D1&exph=270&expw=540&q=twint&simid=608026189539865124&form=IRPRST&ck=95494ADE11CDF30ED99C1ADAFEE570F9&selectedindex=1&ajaxhist=0&ajaxserp=0&vt=0&sim=11
https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=5wAlYz9r&id=8A41560D534DE0BAF8AD760B5A2BB79CA7764883&thid=OIP.5wAlYz9rzotfPf7c12zjCgHaDn&mediaurl=https%3A%2F%2Flh3.googleusercontent.com%2F21wndHVvm_hSS79M4yv0RQ3eZw_G8-fTpELH3Sh8SiNYV96yz7z2NKwPQZ46Oas5Cg&cdnurl=https%3A%2F%2Fth.bing.com%2Fth%2Fid%2FR.e70025633f6bce8b5f3dfedcd76ce30a%3Frik%3Dg0h2p5y3K1oLdg%26pid%3DImgRaw%26r%3D0%26sres%3D1%26sresct%3D1&exph=250&expw=512&q=parkingpay&simid=608020365571005218&form=IRPRST&ck=D5F4C966D67E07D1AD3EC9F17270A14B&selectedindex=4&ajaxhist=0&ajaxserp=0&vt=0&sim=11
https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=9FEjtR7n&id=0D04B6E955FACF077CA50EB30A8C3315541FC3C5&thid=OIP.9FEjtR7ngn_I1uBV8EMfYAHaDt&mediaurl=https%3A%2F%2Fwww.motorefashion.it%2Fwp-content%2Fuploads%2F2017%2F05%2F2222.jpg&cdnurl=https%3A%2F%2Fth.bing.com%2Fth%2Fid%2FR.f45123b51ee7827fc8d6e055f0431f60%3Frik%3DxcMfVBUzjAqzDg%26pid%3DImgRaw%26r%3D0%26sres%3D1%26sresct%3D1&exph=400&expw=800&q=easypark&simid=608034835302724476&form=IRPRST&ck=60C762B3A306D24EE5AFC0EC0840B361&selectedindex=1&ajaxhist=0&ajaxserp=0&vt=0&sim=11
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Dauermiete in Parkgarage Rathaus (3. UG) 
 
In der Parkgarage Rathaus werden die Parkplätze im 3. Untergeschoss an Dauermieter vermietet. Die 
Stadt Altstätten vermietet im Teilgebiet Rathaus 17 Parkplätze, die Eigentümerin des Teilgebiets Churer-
strasse 1 vermietet 64 Parkplätze. Die Miete beträgt pro Monat CHF 150.00.  
 

Kontaktadressen im 
Zusammenhang mit 
Dauermietvertrag Parkgarage 
Rathaus 

Teilgebiet Rathaus: 
Stadt Altstätten 
Liegenschaftendienst 
Rathausplatz 2  
9450 Altstätten 
E-Mail: grundbuchamt@altstaetten.ch 
Tel. 071 757 77 90 

 Teilgebiet Churerstrasse 1: 
IT3 St.Gallen AG 
Treuhand und Immobilien 
Teufenerstrasse 12 
9000 St.Gallen 
Tel. 071 226 09 27 

 

 

mailto:grundbuchamt@altstaetten.ch

